
 

      「在宅復帰・在宅療養支援機能加算(Ⅰ)」の算定について 

当施設では改定以来現在まで試行錯誤しながら施設運営をしてまいりましたが、この度「加算型老健」の算定要

件を満たしたことにより、令和６年１２月より今までの「基本型老健」から「加算型老健」に転換いたします。 

これに伴い、在宅復帰・在宅療養支援機能加算(Ⅰ) 51 点/日を算定することになります。 

在宅復帰・在宅療養支援機能加算(Ⅰ) 

    ・施設基準に掲げる算定式により算定した数が 40 以上である場合 

    ・地域に貢献する活動を行っている場合               を満たすことになりました。 

 

当施設は老健としての専門性を活かしながら以下の地域貢献活動を行います。 

① 医療相談 

医療に関わる相談や不安、健康相談など医療に関する相談に応じます。 

なお、相談内容の秘密は厳守いたしますのでご安心ください。 

□担当医師： 谷口博美 

□相談時間： 月・木曜日 １０時半～１１時半  ※要予約 

□相談料： 無料 

② 介護相談 

福祉制度相談窓口になります。入所者の受け入れ、福祉サービスの利用や生活上での様々な問題についての

相談など、気になることがあればお気軽にご相談ください。 

□担当者： 黒川志保(支援相談員)、中塚春代(介護支援専門員)、䕃山直実(介護支援専門員) 

□相談時間：平日９時～１７時   ※要予約   

  □相談料：  無料 

③ 1 階ホールを地域交流スペースとして開放 

地域の皆様の各種会議等の場所として、当施設 1 階ホール兼食堂を無料で貸し出しいたします。 

□貸出時間：平日１５時～１７時までの間で応相談  ※要予約 

□備品： 机、椅子、マイク等は無料でお貸出しできます。 

      その他の備品については恵愛荘までお問い合わせください。 

□約束事項：①敷地内全面禁煙です。敷地外の喫煙にご協力ください。 

②大きな騒音はお控え下さい。 

③使用後のゴミは出来る限りお持ち帰りください。 

 

 以上、よりよい介護施設運営に尽力してまいりますので何卒ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

介護老人保健施設恵愛荘 

美馬市美馬町字宗ノ分 39-1 

TEL：0883-55-2525 

 

 

 


